
SEANCE PLENIERE DU 9 NOVEMBRE 2022

 

PRESENTS   : (37)

Madame  Brigitte  ABSYTE  -  Madame  Brigitte  ADAME  -  Madame  Julie  AROUBANI  -
Madame Sophie ARZAL - Madame Audrey BÉLIM - Monsieur Augustin CAZAL - Monsieur
Aurélien  CENTON  -  Madame  Camille  CLAIN  -  Madame  Isabelle  ERUDEL -  Madame
Thérèse  Marie  Noélyne  FERDE  -  Monsieur  Dominique  GONTHIER  -  Madame  Jeanne
HOARAU - Madame Amandine HOAREAU - Monsieur Serge Eric HOAREAU - Monsieur
Gilles HUBERT - Monsieur Virgile KICHENIN - Madame Fabiola LAGOURDE - Monsieur
Rémy  LAGOURGUE  -  Madame  Inelda  LEVENEUR  BAUSSILLON  -  Monsieur  Pascal
MANGUÉ  -  Monsieur  Cyrille  MELCHIOR  -  Madame  Laurence  MONDON  -  Monsieur
Harry MUSSARD - Monsieur Jean François NATIVEL - Madame Adèle ODON - Madame
Monique  ORPHÉ  -  Monsieur  Jean  Louis  PAJANIAYE  -  Madame  Viviane  PAYET BEN
HAMIDA - Monsieur Jean-François PAYET - Monsieur Philippe POTIN - Monsieur Bruno
ROBERT - Madame Augustine ROMANO - Madame Béatrice SIGISMEAU - Monsieur René
SOTACA - Madame Sabrina TIONOHOUÉ - Madame Eglantine VICTORINE - Monsieur
Jean-Marie VIRAPOULLÉ.

ABSENCES AVEC PROCURATION   : (6)

Monsieur Jeannick ATCHAPA donne procuration à Monsieur Jean-Marie VIRAPOULLÉ
Madame Flora AUGUSTINE ETCHEVERRY donne procuration à Madame Camille CLAIN
Monsieur David BELDA donne procuration à Madame Audrey BÉLIM
Monsieur Eric FERRERE donne procuration à Monsieur Cyrille MELCHIOR
Monsieur Gerard FRANÇOISE donne procuration à Monsieur Virgile KICHENIN
Monsieur Jean François HOAREAU donne procuration à Madame Monique ORPHÉ

ABSENCES SANS PROCURATION ET EXCUSES : (3)

Monsieur Jean-Yves LANGENIER
Madame Sidoleine PAPAYA
Madame Louise SIMBAYE

ABSENCES : (4)

Madame Nassimah DINDAR
Monsieur Bruno DOMEN
Madame Valérie RIVIERE

Identifiant de l'acte :974-229740014-20221109-lmc127380-DE-1-1



Monsieur André THIEN AH KOON

Identifiant de l'acte :974-229740014-20221109-lmc127380-DE-1-1



PE / DCS / DIRECTION 
CULTURE ET SPORT

SEANCE DU 9 NOVEMBRE 2022

SP-2022-DEC-073

OBJET : Délégation du service public de gestion
des théâtres de Champ-Fleuri et de Saint-Gilles -
Délibération  de  principe  pour  la  période
comprise entre 2023 et 2029

LE CONSEIL DEPARTEMENTAL

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 

VU le Code la Commande Publique ;

VU la délibération n°83 du Conseil départemental des 10 et 11 décembre2001 ;

VU la délibération n°22 du Conseil départemental des 25 et 26 juin 2008 ;

VU la délibération n°194 du Conseil départemental des 17 décembre 2014 ;

VU le rapport présenté,

VU l'avis de la Commission Départementale Consultative des Services Publics Locaux en date du
28 octobre 2022,

VU l'avis de la Commission de l'Education, de la Culture, du Sport et de la Mobilité en date du 31
octobre 2022,

Sur proposition des services,

Après en avoir délibéré et adopté à l'unanimité ,

DECIDE

Article 1 : Le principe du recours à une convention de délégation de service public, sous la forme
d’une concession de service, comme mode de gestion des théâtres départementaux est approuvé.

Article 2 : les caractéristiques des prestations que doit assurer le délégataire telles que définies au
rapport sont adoptées.

Identifiant de l'acte :974-229740014-20221109-lmc127380-DE-1-1



Certifié  exécutoire compte  tenu de la
réception  en  Préfecture  le  10
novembre 2022 et de la publication sur
le site du Département le 10 novembre
2022.

Article 3 : délégation est donnée au Président ou à son représentant dûment habilité pour lancer et
conduire la procédure, mener les négociations avec les candidats admis à la négociation et proposer
le choix du délégataire.

Article 4 : tout pouvoir est donné au Président ou son représentant dûment habilité, pour réaliser et
signer tous les actes et documents relatifs à ce dossier.

Le Président du Conseil Départemental

Cyrille MELCHIOR 

Identifiant de l'acte :974-229740014-20221109-lmc127380-DE-1-1



2022/10/12 TABLEAU DE BORD DE SUIVI DE LA PROCEDURE DE DELEGATION DE SERVICE PUBLIC

GESTION DES THEATRES DEPARTEMENTAUX

PHASE 1
Autorité - 1 Présentation du Dossier de Consultation (DCE) jeudi 13 octobre 2022

CDCSPL -Avis 1
Avis de la Commission consultative des services publics locaux sur le principe du 

recours à une Délégation de Service Public
vendredi 28 octobre 2022 CGCT - Art L 1411-4 et L 1413-1 

Comité social territorial (CST) Information du Comité Social Territorial ( Facultatif) lundi 7 novembre 2022
Art 33 Loi n° 84-53 du 26 janvier 1984  - CE 27 janvier 2011 

Commune de Ramatuelle

Assemblée de l'autorité délégante -Décision 1 Délibération sur le principe de la délégation de Service public 27 jours        mercredi 9 novembre 2022 CGCT - Art L 1411-4

PHASE 2 
Direction de la Culture et des Sports (DCS) - Direction de 

la Commande Publique (DCP)
Publication de l'Avis d'Appel Public à Concurrence (AAPC) 1 jour           jeudi 10 novembre 2022

CGCT - Art L 1411-5 et R 1411-1

CCP- Article R3122-2 à 17

PHASE 3

DCP Date limite de réception des candidatures et offres 62 jours        mercredi 11 janvier 2023
CGCT - Art R 1411-1 al 2 et R 1411-2 al 2

CCP  - Article R3126- R3122 à 17

PHASE 4
Autorité - 2 Lettre (éventuelle)de rattrapage aux candidats (Eléments à compléter) jeudi 19 janvier 2023

DCP Rendu de l'analyse des candidatures lundi 30 janvier 2023

CDSP -Avis 1
Sélection des candidats par la Commission de délégation de Service Public et 

ouverture des enveloppes "offres" des candidats retenus
37 jours        jeudi 16 février 2023 CGCT - Art L L 1411-5

PHASE 5

Autorité - 3 Présentation du rapport d'analyse des offres mercredi 15 mars 2023 CGCT - Art L 1411-5

PHASE 6

Autorité - 4 Lettre d'indication aux candidats des points de négociations souhaitées jeudi 30 mars 2023

Autorité - 5 Présentation de l'analyse des propositions en réponse des candidats mercredi 26 avril 2023

Autorité - 6 Rencontres Autorité-Candidats (individuellement) mardi 2 mai 2023

Autorité -7 Présentation du rapport de synthèse des négociations et choix du délégataire jeudi 25 mai 2023

CDSP- Avis 3 (facultatif) Avis de la Commission de Délégation de Service Public 63 jours        jeudi 1 juin 2023

PHASE 7

Autorité - 8 Validation définitive de la convention et de ses annexes 18 jours        lundi 19 juin 2023

PHASE 8

Assemblée de l'autorité délégante - Décision 2 Approbation du choix du délégataire 17 jours        jeudi 6 juillet 2023 CGCT - Art L 1411-7 al 1 

PHASE 9

Secr Ass et DCP
Publication de la délibération approuvant le choix du délégataire et autorisant la 

signature 
vendredi 7 juillet 2023 CGCT Art L 2121-4 et Art  L 2131-1

DCP
Publication d'un avis d'intention de conclure le contrat (permet de fermer la voie 

du référé contractuel)
vendredi 7 juillet 2023

CGCT - Art R 141-2-1 

Code de Justice Administrative Art L 551-15

Autorité - 9 Transmission de la convention au délégataire pour signature mardi 25 juillet 2023

Candidat retenu Signature de la convention par le candidat retenu mardi 25 juillet 2023 CCP-Art R3125-2

Autorité - 10 Signature de la convention par l'autorité exécutive 18 jours        mardi 25 juillet 2023
CCP-Art R3125-2

CGCT Art L 1411-9

DCP Notification au délégataire de la convention signée de la collectivité mardi 25 juillet 2023

PHASE 10

DCP Publication d'un avis d'attribution mercredi 26 juillet 2023
CCP Art R3125-6

Code de Justice Administrative Art R 551-7 

PHASE 11
DCS Remise des ouvrages à l'attributaire  16 jours        vendredi 11 août 2023

Remise des ouvrages au nouveau délégataire

Approbation du choix du délégataire par l'assemblée délibérante du Conseil Départemental

Publication du choix du délégataire - Observation du délai de recours précontractuel- Signature de la convention

Formalités après signature de la convention

Analyse des offres et autorisation de négociation

CDSP -Avis 2
Avis de la Commission de Délégation de Service Public sur l'analyse des offres et le 

choix du délégataire
41 jours         jeudi 30 mars 2023 CGCT - Art L 1411-5

Négociations et choix du délégataire par l'autorité

CGCT - Art L 1411-5 al 5

CCP - Article R3124-1

Mise au point de la convention avec le candidat choisi

Analyse des candidatures et sélection des candidats admis

DELEGATION DE SERVICE PUBLIC DES THEATRES DEPARTEMENTAUX 2023-2029- SYNTHESE DU PLANNING DE LA PROCEDURE
INTERVENANTS TACHES Délais Dates prévisionnelles Textes source - Jurisprudence

Définition des caractéristiques de la DSP - Délibération de principe de l'assemblée délibérante du Conseil Départemental

Publication de l'Avis d'Appel Public à Concurrence (AAPC)

Délai de préparation - de dépôt des candidatures et des offres

SARL Antou Consultants Page 1 de 1Identifiant de l'acte : 974-229740014-20221109-lmc127380-DE-1-1


